Quarto quer*it*ur, An vi*su*fructus*s*, quem p*ater* hab*et* in bon*u* fil*ii* ad*u*ent*u*ti*s*, eo*ip*so*s*, quod vit*am* Relig*io*nam*s* prof*ect*ur*s*, tran*fer*at*s* ad Monasterium*s*, ita vt*si* penes ip*s* fil*ii* ip*s* p*ater* viv*er*et*s*, an vero pot*est* stat*u*m*s*, vt*pro*f*ess*us*s* Relig*io*ne*m*, vi*su*fructus*s*, quem hab*et*, fin*itur*, & red*eat* ad filium*s* ita vt*in* filio*s* cum*s* ip*s* p*ater* prop*ri*et*at* pec*u*li*s* cons*olid*at*ur*: de*ha*c qu*o*st*ion*e bre*u*ter*e*gi*p*, *l*, *In*st**, *Moral*, lib*12*, c*8*, g*1*. Telle*s* Cou*artu*ia*s* de*to*f*o*, c*2*, n*8*, *¶* tres sunt*op*in*iones*. Pr*ima* doc*et*, stat*u*m*s* vi*su*fructus*s* in pat*re* fin*itur*, & *sd* filium*s* re*ver*eri*s*. Sic Martin*s* Siliman*s* in *A*uth*ent*. In*gressi*, *Cod*. de *sacrosancti*. Eccles*s*, v*b*i dicit*s* sic esse Bon*o*nt*s* i*udicatu*m*s*. Idem*s* opin*antur* Sal*icetus*, Iason*s* in *A*uth*ent*. In*gressi*, *Cod*. de *sacrosancti*. Eccles*s*, Cyn*us*, Al*bericus*, Hippolitus*s*, quos ib*o* cit*at*, & sequ*it*ur Cou*artu*ia*s*. Id prob*ant*, quia*co* ip*s*lo*s*, quod p*ater* in Monasterio Relig*io*ni*m* professionem em*itt*it*s*, filius*s* sui i*ur*is eff*icit*ur*s*: nam

pater transit in potestatem superioris, & non potest habere filium in potestate sua, cum ipse non sit amplius iurius, ac potestatis, si fuerit. s. Ad legem Iudicium, de Adul. & idem ad ipsam filium reddit v. scutatus, siquidem in patre finitur.

Secunda sententia est communis consensu recepta, videlicet, *yisum fructum non sicut, sed ad Monasterium pertinet*, dum viuit pater Sic Giotta, Paulus, Decius, Cornelius, Augustinus, Beroius, Falgarius, Ioann. Lopus: quod enim *Couarruas* refert: *quoniam sententiam sequuntur Antonius Gomes, in l. 48. Taurina num. 8. Arias Pinellus in l. 1. C. de bonis, qui liberis par. 1. num. 47. et sequibus. Nau cap. Non dicitur in 12. Quos in num. 55. Id nititur ostendere ex Auctore Ingraffi, C. de Sacrofani Eccles. vbi statutum est, bona quae habet is, qui Religione inreditur, ad monasterium, vbi professionem facit, tranire. Et sermo est de Monasterio, quod in bonis Monachii succedit; neque enim omnes Religiosorum ordinis hoc habent: unde professione facta in his Religiosis ordinibus, qui in bonis Religiosorum non succedunt, *yisum fructus*, quem patet in filii bonis habebat, extinguitur, & ad filium proprietatis credit.*

Tertia sententia est Bartoli in Authent. Idem of. C. de bonis, que libe qui a filiis ac dimidiis viisfructus patrem penes filium manere, & dimidiis ad Monasterium transire modo, quo fit, cum filios emancipatur a patre. Quia quando patria potestas finitur ab aliquo factio partis, tunc viisfructus non extinguitur; uti noratur in l. 2. C. de bonus materni. Quando vero patria potestas desinat ob factum patris, tunc dimidia pars viisfructus manet penes partem, & dimidia pertinet ad filium, l. 1. Et cum oportet, §. cum autom, ff. de bonis, que lib.

Hanc autem Bartoli sententiam sequitur Panormitanus in *En praesentia*, de probation. num. 57. Silvester in verb. Religio 6.nu. 1. Angelus in verb. Religiosus quest. 51. Tabiensis Religio q. 33. Armilla in eod. verb. nu. 26.

Inter has sententias secunda videtur magis cum ipso iure congruere: quoniam in *Auct. ingressi* dictata (quae esti Imperatoria & ciuilis est, locum tamen hic habet, quamvis de Monachis feratur quia in iure Canonico approbatur cap. *Quia ingredientibus 19 q.*) quicquid habet pater, cum ipso Religionem profeso ad Monasterium transit, si succendi in bonis monachii ius habent. Nec obstat quod filius patre Religionem profeso facti sui iuris, quia vissim non nisi morte naturali vissim facti sunt. Cum item haec opinio magis communis Religionis bono fauere videatur, probabili est, & i*a* videtur amplecti da-

Quinto queritur, *A filio suam fuit Religionis profectio pater sumum fructum amittere, quem in bonis filii audentibus habebat?* Hanc etiam questionem breviter tractauit p. i. *Inst. Moral. lib. 12. c. 8. quest. 3.* Quidam adiungunt, cum amittere. Sic sententia teste Abbate in cap. In *presentia de probatione*, num. 54. Cynus, & Petrus, in *Authen. Ingredi.* C. de Sacrofani. Eccle. Id probant argumento *suumptu ex l. Deo nobis*, C. de Episcop. & Cleric. Item, quia *vna cum proprietate illustrum ad Monasterium transit*, eo quod per professionem filius ereditur patriam potestatem, ut notat *Glossa*, in *l. 12. o. 9. 11. 12. 13. l. 5. ex causa*, § *Papinianus. ff. de minor.* & docent *Baldus in l. Deo nobis*, C. de Episc. & Cleri & Bartol in *l. 5. ex causa proxime allegata*. Item quia *Authen. Ingredi.* C. de Sacrofani. Eccle. *Bona eius qui Religionem ingreditur*, ad Monasterium transeunt. Huius opinione dicit esse muitos Arias

Sed communis est sententia, ut aiunt idem Arias Pinel. & Nauarrius in cap. Non dicitur 12. Quæst. i. num. 55. & Gregorius Lopes in l. 5. tit. 17. parviss. 4. patrem non admittere per professionem sibi, vñmfructum, quem ante in filij bonis habebat. Sic docem Antonius & Abbas in cap. In p. resensitatem de probatio. scilicet Angelus in verb. Religio, quæst. 57. Tambienis in verbo Religio, q. 3. 6. S. Luci. Religio, 6. num. 1. dicto 5. Armill. in verb. Religio, a. 24. Ror. huius est, quia factum si. quiamvis bonum sit, incipit semper mala. Et ad eam

quislerat, nocere non debet, nec per professionem filij Monasterium acquirere ius, quod patris ante erat. Vnde cum in *Aut. ingress.*, dicitur bona proficentia Religio nem, ad Monasterium transire: ocum habec in bonis, quae ad alienum ius non pertinet.